
 
 

UCHWAŁA NR XLVII/262/2022 
RADY GMINY GRABOWIEC 

z dnia 9 grudnia 2022 r. 

w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Gminy Grabowiec z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy z 24.04.2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie na 2023 rok 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 19, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 08.03.1990 r.o samorządzie gminnym  (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 559, z późn. zm.) oraz art. 5a ust. 1 ustawy z 24.04.2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1327, z późn. zm.), Rada Gminy Grabowiec uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program Współpracy Gminy Grabowiec na rok 2023 z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy z 24.04.2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grabowiec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Czata 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 15 grudnia 2022 r.

Poz. 6778



         Załącznik do uchwały nr XLVII/262/2022 

   Rady Gminy Grabowiec 

   z dnia 9 grudnia 2022 r. 

 

Program Współpracy Gminy Grabowiec na rok 2023 z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy z 24.04.2003 r.   o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie 

Ilekroć w programie jest mowa o:  

1. "ustawie" - rozumie się przez to ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1327 z późn. zm.). 

2.  „Programie” rozumie się przez to „Program współpracy Gminy Grabowiec z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na rok 2023 ”. 

3.  „zadaniu publicznym” rozumie się przez to zadanie określone w art. 4 ust.1 ustawy. 

4. „Gminie” rozumie się przez to Gminę Grabowiec.  

5. „Radzie Gminy” rozumie się przez to Radę Gminy Grabowiec. 

6. „Wójcie” rozumie się przez to Wójta Gminy Grabowiec. 

 

I. Cel główny i cele szczegółowe Programu  

1. Celem głównym Programu jest budowanie partnerstwa i dążenie do harmonijnej     współpracy 

pomiędzy Gminą a organizacjami pozarządowymi oraz wspieranie ich w realizacji ważnych celów 

społecznych.  

2.  Celami szczegółowymi Programu są:  

a) poprawa jakości życia oraz pełniejsze zaspokajanie potrzeb społecznych mieszkańców Gminy 

b) wzmocnienie roli organizacji pozarządowych jako partnera Gminy w realizacji zadań 

publicznych i wzrost świadomości społecznej na temat roli i działalności organizacji 

pozarządowych 

c) zmniejszenie kosztów ponoszonych przez Gminę na wykonywanie usług publicznych przy 

utrzymaniu odpowiednich standardów świadczonych usług poprzez efektywne i nowatorskie 

rozwiązywanie problemów wspólnie z organizacjami pozarządowymi oraz pozyskiwanie przez te 

organizacje środków pozabudżetowych na realizację zadań wspólnych, 

d) zapewnienie efektywnego wykonywania zadań publicznych gminy wynikających                                         

z przepisów prawa przez włączenie do ich realizacji organizacji pozarządowych 

e) otwarcie na innowacyjność oraz konkurencyjność poprzez umożliwienie organizacjom i innym 

podmiotom wystąpienia z ofertą realizacji konkretnych zadań publicznych odpowiadających na 

potrzeby mieszkańców Gminy 

f) tworzenie warunków do powstawania nowych i wzmacniania istniejących organizacji 

pozarządowych oraz inicjatyw obywatelskich 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 6778



g) zwiększenie zaangażowania mieszkańców Gminy w życie społeczne Gminy. 

II. Zasady współpracy 

1. Podstawowym kryterium decydującym o podjęciu współpracy z organizacjami pozarządowymi 

jest prowadzenie przez nie działalności na terenie Gminy Grabowiec lub na rzecz jej mieszkańców.  

2. Współpraca Gminy z organizacjami pozarządowymi opiera się na zasadach: 

a) Partnerstwa – dobrowolna współpraca równorzędnych dla siebie podmiotów w wypracowaniu i 

rozwiązywaniu wspólnie określonych problemów i osiągnięciu wytyczonych celów, 

b) Pomocniczości – powierzenie przez Gminę organizacjom pozarządowym realizacji zadań 

własnych oraz zapewnienie przez organizacje ich wykonania w sposób ekonomiczny, profesjonalny 

i terminowy, 

c) Suwerenności stron – partnerzy współpracy posiadają zdolność do bycia podmiotem praw i 

obowiązków poprzez niezależne wykonywanie swoich zadań oraz swobodę w przekazywaniu tych 

kompetencji innym podmiotom, 

d) Efektywności – dokonywanie wyboru sposobu wykorzystania środków publicznych, który 

zapewni celowość i oszczędność realizacji zadania przy uzyskaniu najlepszych efektów z 

poniesionych nakładów, 

e) Uczciwej konkurencji – równy dostęp do informacji w zakresie wykonywanych działań zarówno 

przez podmioty publiczne jak i niepubliczne oraz obowiązek stosowania tych samych kryteriów przy 

dokonywaniu oceny tych działań i podejmowaniu decyzji  w sprawie ich finansowania, 

f) Jawności – wszelkie możliwości współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi są 

powszechnie wiadome i dostępne oraz jasne  i zrozumiałe w zakresie  stosowanych procedur i 

kryteriów podejmowania decyzji. 

g) Równości szans - to wzmocnienie, upodmiotowienie grup mniejszościowych i 

dyskryminowanych oraz podejmowanie wysiłków, aby podmioty te były bezpośrednio 

zaangażowane w realizację zadań do nich skierowanych. 

 

III. Zakres przedmiotowy 

  Przedmiotem współpracy Gminy Grabowiec z organizacjami pozarządowymi w roku 2023 jest 

realizacja zadań publicznych wymienionych w art. 4 ust.1 ustawy w zakresie odpowiadającym 

zadaniom gminy. 

IV. Formy współpracy  

1. Współpraca z organizacjami ma charakter finansowy i pozafinansowy. 

2. Do form współpracy o charakterze finansowym należy zlecenie realizacji zadań publicznych, 

które mogą przybierać jedną z form: 

1) zlecanie organizacjom pozarządowym realizacji zadań publicznych w trybie otwartego 

konkursu ofert na zasadach określonych w ustawie, w formie: 

a) powierzania realizacji zadań publicznych organizacjom pozarządowym wraz z udzieleniem 

dotacji na finansowanie ich realizacji, 

b) wspierania realizacji zadań publicznych przez organizacje pozarządowe wraz z udzieleniem 

dotacji na dofinansowanie ich realizacji. 

2) zlecanie organizacjom pozarządowym realizacji zadań publicznych z pominięciem otwartego 

konkursu ofert, w trybie art. 19a ustawy, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 6778



3) sprawowanie patronatu przez Wójta Gminy nad konkursami, fundowanie nagród, 

4) zawieranie umów o wykonanie inicjatywy lokalnej. 

3. Do form współpracy pozafinansowej należą: 

1) wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności i współdziałania, 

2) publikowanie ważnych informacji związanych z działalnością organizacji pozarządowych na 

stronie internetowej gminy www.grabowiec.pl oraz Biuletynie Informacji Publicznej 

3) tworzenie w miarę potrzeb wspólnych zespołów o charakterze doradczym  

i inicjatywnym, złożonych z przedstawicieli organizacji pozarządowych oraz przedstawicieli  

właściwych  organów  Gminy, 

4) Konsultowania z organizacjami projektów aktów normatywnych stanowionych przez Radę 

Gminy  w  dziedzinach  dotyczących  działalności  statutowej  organizacji  zgodnie z 

postanowieniami uchwały Nr IV/16/11 Rady Gminy Grabowiec z dnia 17 lutego 2011 r. w sprawie 

określenia szczegółowego  sposobu  konsultowania  z  organizacjami  pozarządowymi  i  innymi  

podmiotami wymienionymi  w  art.  3  ust.  3  ustawy  z  dnia 24  kwietnia 2003  r.  o  działalności  

pożytku publicznego i o wolontariacie, 

5) udostępnianie lokali i obiektów na działalność statusową organizacji pozarządowej oraz 

udzielanie pomocy przy organizowaniu spotkań otwartych przez organizacje pozarządowe np. 

poprzez możliwość nieodpłatnego udostępnienia sali, środków technicznych, promocję spotkania,  

6) umożliwienie organizacji imprez sportowych, kulturalnych i innych wydarzeń na terenach lub 

w obiektach należących do Gminy, 

7) prowadzenie polityki informacyjnej, w tym bazy organizacji pozarządowych oraz umożliwienie 

wykorzystania kontaktów i bazy informacyjnej do poszukiwania przez organizację pozarządowe 

partnerów, w szczególności w gminach partnerskich, 

8) wspólnego rozpoznawania potrzeb społeczności lokalnej i wspólnego planowania działań 

służących zaspokajaniu tych potrzeb. 

 

V. Priorytetowe zadania publiczne 

1.  Ustala się następujące zadanie priorytetowe dla Gminy Grabowiec na 2023 rok                                   

w następujących obszarach: 

1) Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnej w tym:  

a) organizacja imprez okolicznościowych 

2)  Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej w tym: 

a) organizacja  imprez, zawodów sportowych i festynów sportowo-rekreacyjnych, 

b) upowszechnianie kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży poprzez prowadzenie zajęć w 

różnych dyscyplinach sportu, 

c) wspieranie udziału gminnych reprezentacji w zawodach sportowych 

d) propagowanie aktywnego wypoczynku i zdrowego stylu życia 

3) Działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży 

2.  W wyniku stwierdzenia potrzeb lokalnych lub na uzasadniony wniosek organizacji Rada  Gminy 

może w drodze uchwały wskazać inne niż określone w ust. 1 zadania, które wymagają realizacji, 

w celu ich zlecenia organizacjom pozarządowym na zasadach określonych w ustawie lub 

odrębnych przepisach. 

VI. Okres realizacji programu 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 6778

http://www.grabowiec.pl/


Roczny Program współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi na rok 2023 obejmuje 

okres od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2023 r. 

VII. Sposób realizacji programu 

 

1. Program będzie realizowany poprzez: 

a)  zlecanie zadań publicznych w ramach otwartego konkursu ofert,  

b)  zlecanie zadań w trybie pozakonkursowym,   

c)  podejmowaniu i prowadzeniu bieżącej współpracy z organizacjami pozarządowymi                       i 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, 

d)  tworzenie wspólnych zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym,  

e)  przygotowanie sprawozdania z realizacji Programu,  

f)  koordynacja  spraw  związanych  z  przygotowaniem  i  rozstrzygnięciem  otwartego  konkursu 

ofert 

2. Organizacje pozarządowe mogą z własnej inicjatywy złożyć ofertę realizacji zadania 

publicznego. 

3. Konkurs, o którym mowa w ust 1 ogłasza się poprzez wywieszenie informacji na tablicy 

ogłoszeń Urzędu Gminy Grabowiec oraz publikację ogłoszenia na stronie internetowej Urzędu 

Gminy Grabowiec oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 

4. Przeprowadzenie konkursu oraz jego rozstrzygnięcie odbywa się na zasadach określonych w 

ustawie.  

VIII. Wysokość środków planowanych na realizacje programu 

1. W  2023  roku na realizację zadań publicznych objętych niniejszym Programem planuje się 

kwotę w wysokości 5 000 zł (słownie złotych: pięć tysięcy zł ). Powyższe środki zabezpieczone 

zostaną w projekcie budżetu Gminy.  

2. Ostateczną kwotę środków przeznaczonych na realizację zadań publicznych objętych  w  

niniejszym Programie zweryfikuje uchwała budżetowa.  

 

 

   

IX. Sposób oceny realizacji programu 

1. Wójt dokona oceny realizacji programu i przedłoży Radzie Gminy w Grabowcu sprawozdanie 

z realizacji Programu w terminie określonym w ustawie tj. do dnia 31 maja 2024 roku. 

2. Sprawozdanie, o którym mowa w ust. 2 zawierać będzie informacje na temat efektywności 

realizacji programu opartej o analizę następujących wskaźników: 

1) liczba otwartych konkursów ofert, ogłoszonych w 2023 roku 

2) liczba organizacji pozarządowych, z którymi zawarto umowy na realizację zadania publicznego, 

3)  liczba umów zawartych na realizację zadań publicznych, 

4)  wysokość środków finansowych przeznaczonych z budżetu gminy na realizację tych zadań z 

wyszczególnieniem kwot na obszary tematyczne, 

5)  liczba zadań publicznych zleconych w trybie art. 19a ustawy 

6) liczba beneficjentów korzystających ze zrealizowanych zadań. 

Wnioski z realizacji Programu będą wykorzystane przy tworzeniu Programu na rok 2024 r.                     

i w latach następnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 6778



X. Informacje o sposobie tworzenia programu oraz o przebiegu konsultacji 

Roczny  program  współpracy  Gminy  Grabowiec  z  organizacjami  został  opracowany  po  

konsultacjach przeprowadzonych w sposób określony w uchwale Nr IV/16/11 Rady Gminy 

Grabowiec z dnia 17 lutego 2011 r. w sprawie określenia  szczegółowego sposobu konsultowania  z 

organizacjami pozarządowymi  i  innymi  podmiotami  wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. 

Powstanie programu zostało poprzedzone następującymi działaniami: 

1. W celu uzyskania uwag i propozycji od organizacji pozarządowych, projekt programu został 

zamieszczony na stronie internetowej w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń 

w budynku Urzędu Gminy Grabowiec. 

2. W dniach 23-29.11.2022 r. można było składać swoje uwagi i sugestie listownie na adres Urzędu 

lub za pośrednictwem poczty elektronicznej. 

3. Projekt został przedłożony Radzie Gminy Grabowiec wraz ze sprawozdaniem  

z konsultacji.  

4. Informacje na temat konsultacji zostały opublikowane na stronie internetowej gminy,  w BIP 

oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Grabowcu. 

 

XI. Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert                 

w otwartych konkursach ofert. 

1. Oceny ofert złożonych przez organizacje pozarządowe i inne podmioty prowadzące działalność 

pożytku publicznego dokonuje Komisja Konkursowa, którą powołuje Wójt Gminy Grabowiec w 

formie Zarządzenia. Praca komisji kieruje przewodniczący komisji. 

2. Komisja rozwiązuje się z chwilą rozstrzygnięcia przez Wójta Gminy Grabowiec otwartych 

konkursów ofert. 

3. Komisja obraduje na posiedzeniach zamkniętych, bez udziału oferentów. 

4. Do zadań komisji należy: 

a) ocena  ofert  pod  względem  formalnym  i  merytorycznym, z  uwzględnieniem  kryteriów 

zawartych w ogłoszeniu konkursowym,   

b) przygotowanie zestawienia zaopiniowanych przez Komisję ofert i przedstawienie Wójtowi 

Gminy oferty najkorzystniejszej 

c) przygotowanie propozycji podziału środków finansowych pomiędzy oferentów,   

d) sporządzenie protokołu z prac Komisji.  

e)  Ostatecznego  wyboru ofert i  decyzję  o  wysokości  kwoty przyznanej  dotacji podejmuje 

Wójt Gminy                    

5. Wyniki postępowania konkursowego niezwłocznie podaje się do publicznej wiadomości na stronie 

internetowej www.grabowiec.pl, Biuletynie  Informacji  Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń w 

siedzibie urzędu. 

6.Kryteria oceny ofert zostaną każdorazowo określone w ogłoszeniu o konkursie. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 6778


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

		2022-12-15T09:42:41+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




